Con el fin de obtener los precios del mercado se procedió a solicitar dos cotizaciones a 
entidades dedicadas al objeto del presente contrato.  

ANALISIS DE PRECIOS DEL MERCADO  (VER ANEXO B) 

3.5 Valor Estimado del 
Contrato y Justificación 
del Mismo 

El valor estimado del contrato es de TRECE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO 
MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS ($13.664.792), incluido IVA y todos los tributos 
que se generen con ocasión a la celebración, ejecución y liquidación del contrato.  

Ítem Tipo Fuente Valor 

1 FSE         $13.664.792 

3.5.1 Certificado de 
disponibilidad 
Presupuestal 

La contratación, cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal: